
 
Aleš Berný  

Tiskový mluvčí MČ Praha 4 

Tel.: 261 192 199, mobil: 778 539 098 

E-mail: ales.berny@praha4.cz 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
 

 
 

 
Tisková zpráva                                             V Praze 9. dubna 2025 
 
Městská část rozdělí na dotacích více než 18 milionů korun 
 
Městská část Praha 4 podpoří v letošním roce dotacemi sportovní a tělovýchovné aktivity, kulturní 
a spolkové činnosti, bezpečnost dětí a mládeže, prevenci chování dětí a mládeže a organizace 
zabývající se protidrogovou prevencí, sociální a zdravotní, rodinnou politiku a integraci cizinců a 
národnostních menšin a ochranu životního prostředí. Zastupitelstvo městské části dnes schválilo 
přidělení dotací v celkové výši 18,88 milionu korun. 
 
„Podařilo se nám oproti loňskému roku navýšit celkovou částku, kterou na dotacích rozdělíme, a to o 
asi dva miliony korun na necelých 19 milionů. Můžeme tak podpořit řadu spolků a organizací a 
podpořit tak spoustu jejich aktivit v nejrůznějších oblastech. Za velmi důležitou považuji v současné 
době také činnost při integraci národnostních menšin a cizinců do české společnosti,“ řekl starosta 
Ondřej Kubín (ODS). 
Zhruba polovina peněz půjde na sportovní a tělovýchovné aktivity, kdy dotaci dostanou například 
veslaři z TJ Bohemians Praha a Český veslařský klub Praha, TJ Sokol Nusle Praha nebo AFK Slavoj 
Podolí Praha. Městská část podpoří také Florbalovou školu Bohemians, dále karatisty, tenisty, 
baseballisty či gymnasty a plavce. 
Dotace dostanou také kulturní organizace, které je využijí mimo jiné na uspořádání kulturních a 
společenských akcí. Několik milionů korun půjde organizacím působícím v sociální a zdravotní oblasti, 
které peníze využijí například na svůj chod, pořádání akcí nebo nákupy pomůcek pro své klienty. MČ 
Praha 4 podpoří také projekty týkající se bezpečnosti a životního prostředí. 
 

mailto:ales.berny@praha4.cz

